



Warszawa, dnia, 11 maja 2021 r.

OSiR-M.ZP.26.2.MO.2021

WYJAŚNIENIE

dotyczy zaproszenia do składania ofert na: **organizację kąpieliska i zapewnienie bezpieczeństwa osób kąpiących się w Jeziorku Czerniakowskim przy ul. Jeziornej 4.**

W związku ze złożonymi pytaniami do ww. zaproszenia wyjaśniam:

Pytanie 1:

Dlaczego umowa pozwala na rozwiązanie umowy za wypowiedzeniem wyłącznie Zamawiającemu, a nie przewiduje takiej możliwości dla Wykonawcy – proszę o dokonanie zmiany w zapisach.

Odpowiedź:

Zamawiający mając na uwadze iż przedmiotowa umowa zawierana jest na czas określony oraz ze względu na zapewnienie ciągłości działania kąpieliska w całym sezonie, nie przewiduje zmian w zakresie możliwości wypowiedzenia umowy przez wykonawcę. Przedmiotową kwestię w sposób wyczerpujący regulują ogólnie obowiązujące przepisy prawa, w szczególności przepisy kodeksu cywilnego.

Pytanie 2:

Par. 11 ust. 3 pkt. 7 umowy – stwierdzenie osoby kontrolującej, która nie ma uprawnień do badania alkoholu w wydychanym powietrzu stanowić podstawy do jakichkolwiek czynności wobec wykonawcy. Proszę o dokonanie zmiany tego zapisu z uwzględnieniem powiadomienia właściwych służb porządkowych i dokonania badania przez uprawnioną instytucję.

Odpowiedź:

Zgodnie z przepisami polskiego prawa stwierdzenie w organizmie alkoholu lub środków odurzających u pracowników jest możliwe przez odpowiednie służby, jak np. Policję. W związku z powyższym odnotowanie w dzienniku kontroli przebywania ratowników pod wpływem ww. środków może się odbyć tylko i wyłącznie po stwierdzeniu tego faktu przez instytucje upoważnione do badań pracowników zgodnie z przepisami polskiego prawa.

Zamawiający zatem dokonuje zmiany brzmienia par. 11 ust. 3 pkt 7 umowy na następujące: "7) stwierdzonej przez uprawnione służby niedyspozycji ratowników wynikającej ze spożycia alkoholu lub środków odurzających - po jednokrotnym odnotowaniu ww. faktu przez Zamawiającego w dzienniku kontroli świadczenia usługi ratowników."

Pytanie 3:

Opis przedmiotu zamówienia pkt. II Obowiązki wykonawcy - podana jest błędna nazwa ustawy (nie z 18 lipca 2011 tylko z 20 lipca 2017)

Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż prawidłowa data ustawy prawo wodne to 20 lipca 2017r, zatem Zamawiający dokonuje zmiany daty przywołania ustawy prawo wodne użytych odpowiednio w opisie

przedmiotu zamówienia oraz załącznikach do opisu przedmiotu zamówienia na prawidłowe poprzez wskazanie "ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. prawo wodne" .

Pytanie 4:

Opis przedmiotu zamówienia pkt. II Obowiązki wykonawcy ppkt. 1 – jakie obowiązki organizatora kąpieliska Wykonawca przyjmuje bo przejęcia wszystkich wskazanych w ustawie Prawo wodne nie jest w stanie z uwagi na terminy.

Odpowiedź:

Zapis wyraźnie wskazuje jednoznacznie na przejęcie przez Wykonawcę roli i obowiązków organizatora kąpieliska, o których mowa w przepisach ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne.

Pytanie 5:

Opis przedmiotu zamówienia pkt. II Obowiązki wykonawcy ppkt. 5 – jak się ma zapis, że Wykonawca ma zapewnić sprzęt ratowniczy zgodny z aktem wykonawczym do ustawy (zapisy punktów „e” i „i”) do wskazań w punktu „j” gdzie nie wymagana jest przez Zamawiającego łódź motorowa przewidziana dla kąpieliska w przepisach rozporządzenia.

Odpowiedź:

Zgodnie z opinią Ministerstwa Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 26.04.2018 r. odnośnie stosowania przepisów rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 27.02.2012 r. w sprawie wymagań dotyczących wyposażenia wyznaczonych obszarów wodnych w sprzęt ratunkowy i pomocniczy, urządzenia sygnalizacyjne i ostrzegawcze oraz sprzęt medyczny, leki i artykuły sanitarne oraz przepisów Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 23.01.2012 r. w sprawie minimalnych wymagań dotyczących liczby ratowników wodnych zapewniających stałą kontrolę wyznaczonego obszaru wodnego, nie jest obligatoryjne wyposażenie kąpieliska w łódź motorową w przypadku kąpieliska o linii brzegowej poniżej 400 metrów

Pytanie 6:

Opis przedmiotu zamówienia pkt. II Obowiązki wykonawcy ppkt. 5 – co wykonawca rozumie poprzez łączność pomiędzy stanowiskami jeżeli zgodnie z rozporządzeniem na tej długości kąpieliska ma być jedno stanowisko.

Odpowiedź:

Zgodnie z par. 2 ust. 1 pkt 9 rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych z dnia 27.02.2012 r. w sprawie wymagań dotyczących wyposażenia wyznaczonych obszarów wodnych w sprzęt ratunkowy i pomocniczy, urządzenia sygnalizacyjne i ostrzegawcze oraz sprzęt medyczny, leki i artykuły sanitarne, kąpielisko wyposaża się w środki łączności między stanowiskami ratowniczymi, m.in. dlatego żeby ratownicy mieli ze sobą łączność, gdy jeden ratownik jest na lądzie, a drugi ratownik jest na łodzi.

Pytanie 7:

Opis przedmiotu zamówienia pkt. II Obowiązki wykonawcy ppkt. 5 „l” - Co oznacza zapis dwóch dodatkowych ratowników na otwarcie i zamknięcie kąpieliska. Na jaki czas, do jakich celów. Proszę o sprecyzowanie „otwarcie” i „zamknięcie” kąpieliska – w naszej opinii jest to moment, a nie przedział czasu.

Odpowiedź:

Zamawiający przez pojęcie „otwarcie” i „zamknięcie” kąpieliska rozumie dni, w których kąpielisko zostanie oficjalnie uruchomione oraz wskazane dni późniejsze zakończenie funkcjonowania, tj. 06.06.2021 r. oraz 12.09.2021 r. Dlatego też w związku z otwarciem (06.06.2021 r.) i zamknięciem kąpieliska (12.09.2021 r.) oraz wydarzeniami organizowanymi na Jeziorku Czerniakowskim Zamawiający wnioskuje w tych dniach o dodatkowe zabezpieczenie obsługi ratowniczej o dwóch ratowników w godzinach 9-14. (zawody pływackie, regaty żeglarskie).

DYREKTOR

Krzysztof Rosiński